СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛАСТУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 ВОСЕМЬДЕСЯТ ВОСЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЛАСТУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  09.02.2022 г.  №88-159

О  внесении изменений в решение Совета депутатов Сластухинского муниципального образования №85-155  от 21.12.2021 года «Об оплате труда муниципальных служащих администрации Сластухинского муниципального образования »

На основании Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Саратовской области от 2 августа 2007 года № 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы Саратовской области», экспертного заключения Правительства Саратовской области , Устава Сластухинского муниципального  образования, Совет депутатов Сластухинского муниципального  образования
РЕШИЛ:
1.Внести следующие изменения в  решение Совета депутатов Сластухинского муниципального образования№85-155  от 21.12.2021 года «Об оплате труда муниципальных служащих администрации Сластухинского муниципального образования »:
1)Пункт 5 Решения изложить в следующей редакции:
 5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2021 г.
2)пункт 1.2. приложения 1 дополнить абзацем следующего содержания:
- ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;
5) в пункте 4.1. и 4.3. приложения 3 слова  «главы администрации муниципального образования» заменить на слова «администрации муниципального образования».
6)Пункт 10 Приложения 1 изложить в новой редакции:
«10. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну
10.1.Ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, определяется в процентном отношении к должностному окладу, в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации, в зависимости от степени секретности сведений, к которым Работники имеют документально подтвержденный доступ .»
2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде у здания администрации Сластухинского муниципального образования, а также на официальном сайте в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава  Сластухинского
муниципального образования                                                      С.В. Чунчуров